ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

POLÍCIA                       MILITAR

DIRETORIA        DE       SAÚDE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 002/2024 – DS/PMES

O DIRETOR DE SAÚDE DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO,
no uso das atribuições legais que lhe foram conferidas pela Portaria nº 257-S,  de

16.05.2024 – PMES, conforme Edital nº 004/2024, convoca os candidatos abaixo
relacionados a ENCAMINHAREM POR E-DOCS ATÉ DIA  04.11.2024, a
documentação descrita no item 6 do Edital,  a fim de dar andamento a 2ª Etapa do
Processo Seletivo que compreende a comprovação dos requisitos, experiência
profissional e qualificação profissional, para formação do CADASTRO DE RESERVA.

Para essa etapa deverão ser encaminhadas CÓPIAS AUTENTICADAS OU
SIMPLES dos seguintes documentos:

a) Ficha de Inscrição/Comprovante de Inscrição;

b) Carteira de Identidade (RG); ou Passaporte ou Carteira Nacional de Habilitação

(CNH) que estejam dentro do prazo de validade.

c) Auto Declaração de Cor/Etnia – DAS VAGAS DESTINADAS ÀS PESSOAS PRETAS,

PARDAS.

d) Certidão de Nascimento ou Registro Administrativo de Nascimento de Indígena

(RANI), bem como, a declaração de sua respectiva comunidade sobre sua condição

de pertencimento étnico, assinada por pelo menos duas lideranças reconhecidas –

DAS VAGAS DESTINADAS ÀS PESSOAS INDÍGENAS.

e) Carteira de Trabalho Profissional (CTPS);

f) Laudo Médico Especialista, de acordo com a deficiência se Pessoa com Deficiência

(PCD); atualizado nos últimos de 6 meses;

g) Diploma ou Certificado de conclusão do Curso Médio;

h) Certificado de conclusão de Curso Técnico em Fármacia acompanhado de histórico

escolar;

i) Declaração/certidão de tempo de serviço conforme descrito no item 6.10 deste Edital;

j) Documentações necessárias ao cumprimento de pré-requisitos inerentes ao cargo a

que concorre. Item 6.8 e 6.9 deste edital;

NÃO SERÃO ACEITOS ENVIO DE DOCUMENTAÇÃO POR EMAIL. A DOCUMENTAÇÃO
SERÁ COMPROVADA COM A APRESENTAÇÃO DOS ORIGINAIS NA 3ª ETAPA DO
PROCESSO SELETIVO.

OBS: A apresentação inadequada dos documentos e/ou a não comprovação dos
requisitos, experiência profissional e qualificação profissional, incorrerão na
imediata ELIMINAÇÃO DO CANDIDATO do Processo Seletivo.

20
24

-4
M

59
69

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

29

/1
0/

20
24

 0
7:

20

 P
Á

G
IN

A
 1

 /
4

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

POLÍCIA                       MILITAR

DIRETORIA        DE       SAÚDE

PRAZO PARA ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO:

De 29.10.2024 a 04.11.2024

Cargo: TÉCNICO EM FÁRMACIA

- Vagas De Ampla Concorrência

Nº Nome Inscrição

20 Makely Da Silva Santos 2655037

21 Weslei Dos Santos Ramos 2655079

22 Jenniffer Calente Dos Santos 2654990

23 Marleide Santos Nascimento 2654994

24 Sandra Maria Silva Coelho 2655045

25 Jesilaine Mantovani Julio 2654998

26 Jose Medeiros Sobrinho 2655056

27 Ana Maria Magalhães 2655089

28 Marcelo Plotegher Campinhos 2655011

29 Marlene Alves Pereira Jabour 2655038

30 Vivian Soares Pinto Silva 2629417

31 Talita Caldeira Rodrigues 2628879

32 Fernanda Gomes Alves Silva 2655006

33 Gilmar Gomes Júnior 2631858

34 Alinne Dias Marques Leal 2655039

35 Edivania Alves Silva 2655078

36 Doglas Cabral 2655036

37 Cleonita Soares De Lima 2655084

38 Rafaela Bernardo Gomes 2638037

39 Simone Silva Rodrigues 2629704

40 Mirela Caldeira Da Silva 2628984

41 Lucileia Da Silva Santos De Meireles 2655047

42 Ana Caroline Duarte 2655074

43 Janielly Costa Da Silva 2630011

44 Josiane Almeida Da Silva Dourado 2655069

45 Kassia Bethânia Oliveira Alves 2655027

46 Laci Martins Depiantti 2655071

47 Flávia Gonçalves De Oliveira 2654991

48 Jussara Correa De Oliveira Santana 2655021

49 Fabricia Gonçalves Dos Santos 2655083

20
24

-4
M

59
69

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

29

/1
0/

20
24

 0
7:

20

 P
Á

G
IN

A
 2

 /
4

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

POLÍCIA                       MILITAR

DIRETORIA        DE       SAÚDE

- Vagas Destinadas Às Pessoas Negras

Nº Nome Inscrição

7 Jesilaine Mantovani Julio 2654998

8 Gilmar Gomes Júnior 2631858

9 Edivania Alves Silva 2655078

10 Doglas Cabral 2655036

11 Cleonita Soares De Lima 2655084

12 Mirela Caldeira Da Silva 2628984

13 Lucileia Da Silva Santos De Meireles 2655047

14 Janielly Costa Da Silva 2630011

15 Vanessa Alves Crescencio 2655073

16 Rachel Da Silva Gomes Reis 2655081

ENCAMINHAMENTO DE DOCUMENTAÇÃO EXCLUSIVO POR EDOCS  ( MANUAL EM ANEXO )

Vitória, 25 de Outubro de 2024

MARCELO LUIZ CHISTÉ –CEL QOCPM

Diretor de Saúde da PMES

20
24

-4
M

59
69

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

29

/1
0/

20
24

 0
7:

20

 P
Á

G
IN

A
 3

 /
4

Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

MARCELO LUIZ CHISTÉ
CORONEL QOC PM

PMDS - HPM - GOVES
assinado em 29/10/2024 07:20:59 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 29/10/2024 07:20:59 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por AILTON ANTONIO DE CARVALHO (SUBTENENTE QPMP-C PM - PMDSSCGERRECURHUMAN - HPM - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2024-4M5969

20
24

-4
M

59
69

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

29

/1
0/

20
24

 0
7:

20

 P
Á

G
IN

A
 4

 /
4

		2024-10-29T07:20:59-0300